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Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Miljøministe-
riets besvarelse af spørgsmål nr. 1 ad rådsmøde (miljø) 2773 den 18. de-
cember 2006. 
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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 2 ad Rådsmøde (miljø) 2773 den 
18. december 2006 stillet af Folketingets Europaudvalg. 
 
Spørgsmål 2: 
"Miljøministeren bedes - som lovet på Europaudvalgets møde fredag den 15. de-
cember 2006 - redegøre for mulighederne for at yde støtte til grønne organisationer 
med henblik på deres deltagelse i implementeringen af REACH KOM (2003) 0644." 
 
Svar 
De grønne organisationer har spillet en væsentlig rolle under forhandlingerne om 
REACH ved at sætte hensynet til miljøet og menneskers sundhed højt på dagsord-
nen og derved danne modvægt til de interesser, der i forhandlingerne vægtede hen-
synet til kemikalieindustrien tungest. Nu skal REACH gennemføres i praksis i løbet 
af det næste årti godt og vel, og derfor har de grønne organisationer en anden rolle 
nu end under forhandlingerne om REACH. 
 
Under REACH er industrien ansvarlig for at bruge kemikalier forsvarligt. Derfor er det 
først og fremmest industrien, som skal implementere REACH i praksis. Myndighe-
derne skal vejlede industrien heri og kontrollere og håndhæve, at reglerne bliver 
fulgt.  Derudover skal myndighederne målrette indsatsen mod stoffer, der udgør en 
mulig risiko, ved at vurdere registreringen af stofferne og om nødvendigt lade stoffer 
omfatte af godkendelsesordningen eller nye forbud og anvendelsesbegrænsninger. 
 
Det er positivt, hvis NGO'er ønsker at bidrage til at implementere REACH i praksis, 
og der er gennem EU programmet LIFE+ mulighed for, at NGOer kan ansøge Kom-
missionen om støtte til arbejde med implementering af ny EU lovgivning. 
 
Miljøministeriet har  ved flere lejligheder  ydet støtte til EEBs arbejde med REACH 
og behandler for tiden en ansøgning fra EEB om støtte til REACH-aktiviteter.  
 
 
  
 


	 

